UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND   Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt cấp kinh phí cho nhiệm vụ khoa học
và công nghệ cấp tỉnh chuyển tiếp đợt III, năm 2024.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Công văn số 4936/BKHCN-KHTC ngày 22/12/2023 của Bộ Khoa
học và Công nghệ về việc hướng dẫn nội dung kế hoạch và dự toán chi ngân
sách sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh về
việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa
phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2024, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 4594/QĐ-UBND
ngày 21/12/2022; số 4707/QĐ-UBND ngày 28/12/2022; số 2324/QĐ-UBND
ngày 30/6/2023 về việc phê duyệt danh mục, dự toán và cấp kinh phí thực hiện
các nhiệm vụ khoa học và công nghệ mới cấp tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số
1450/TTr-SKHCN ngày 30/9/2024 (kèm theo ý kiến của Giám đốc Sở Tài chính
tại các Văn bản: số 2814/TB-STC ngày 24/5/2024, số 4929/TB-STC ngày
27/8/2024, số 5042/TB-STC ngày 30/8/2024, số 4930/TB-STC ngày 27/8/2024).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp kinh phí cho nhiệm vụ khoa học và công nghệ
(KH&CN) cấp tỉnh chuyển tiếp đợt III năm 2024, với các nội dung chủ yếu
như sau:

1. Số lượng nhiệm vụ KH&CN được cấp kinh phí: 04 nhiệm vụ.

2

2. Tổng kinh phí cấp: 2.253,78 triệu đồng (Hai tỷ, hai trăm năm mươi ba
triệu, bảy trăm tám mươi nghìn đồng).

(Nội dung chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

3. Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp khoa học và công nghệ thực hiện
các nhiệm vụ KH&CN trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2024.

Điều 2. Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này:

1. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan
thực hiện việc kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ
KH&CN đảm bảo tiến độ và đúng quy định hiện hành của pháp luật.

2. Sở Tài chính: Thực hiện việc cấp kinh phí cho các đơn vị chủ trì nhiệm
vụ KH&CN; đồng thời, kiểm tra, giám sát việc quản lý, sử dụng kinh phí của
các đơn vị chủ trì nhiệm vụ KH&CN theo quy định.

3. Đơn vị chủ trì và chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN: Triển khai, thực hiện
các nhiệm vụ KH&CN, đảm bảo đúng nội dung, tiến độ đã được phê duyệt;
quản lý, sử dụng kinh phí được cấp đúng mục đích, hiệu quả và thanh quyết
toán theo đúng quy định hiện hành của pháp luật.

4. Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính; Thủ trưởng đơn
vị chủ trì và chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN chịu trách nhiệm trước Chủ tịch
UBND tỉnh và pháp luật về tính chính xác, hợp pháp của số liệu và hồ sơ trình;
việc sử dụng kinh phí thực hiện nhiệm vụ KH&CN được phê duyệt tại Điều 1,
Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ,
Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các đơn vị
chủ trì nhiệm vụ KH&CN được phê duyệt tại Điều 1 và Thủ trưởng các ngành,
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang;

- PCVP UBND tỉnh Cao Thanh Tùng;

- Lưu: VT, NN..

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

Phụ lục
CHI TIẾT CẤP KINH PHÍ CHO NHIỆM VỤ KH&CN CẤP TỈNH CHUYỂN TIẾP ĐỢT III, NĂM 2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND ngày          tháng          năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Tên nhiệm vụ KH&CN
Tổ chức
chủ trì

Thời gian
thực hiện

Kinh phí thực hiện (Triệu đồng)

Tổng số
Trong đó

SNKH

SNKH

đã cấp

SNKH cấp
đợt này

1.

Đề tài: “Nghiên cứu thực trạng và đề xuất
giải pháp phát triển nguồn nhân lực
logistics cho doanh nghiệp trên địa bàn
tỉnh Thanh Hóa”.

Hội Doanh
nhân trẻ tỉnh
Thanh Hóa

Từ tháng
08/2023 đến

tháng 01/2025

1.401,07 1.299,82 390,00 645,0

2.

Đề tài: “Nghiên cứu ứng dụng công nghệ
chuỗi khối (Blockchain) xây dựng phần
mềm truy xuất nguồn gốc nông sản thực
phẩm tỉnh Thanh Hóa”.

Trường Đại
học Hồng Đức

Từ tháng
01/2023 đến

tháng 01/2025
1.616,63 1.616,63 647,0 645,0

3.

Đề tài: “Nghiên cứu giải pháp bố trí
nghệ thuật hội họa, điêu khắc trong
không gian công cộng trên địa bàn thành
phố Thanh Hóa”.

Trường Đại
học Văn hóa,

Thể thao và Du
lịch Thanh Hóa

Từ tháng
01/2023 đến

tháng 01/2025
1.268,79 1.268,79 507,516 507,516

4.

Đề tài: “Nghiên cứu đề xuất giải pháp phát
triển loại hình du lịch Mice gắn với phát
triển kinh tế - xã hội tỉnh Thanh Hóa đến
năm 2030 định hướng đến năm 2035”.

Trường Đại
học Văn hóa,

Thể thao và Du
lịch Thanh Hóa

Từ tháng
01/2023 đến

tháng 01/2025
1.140,66 1.140,66 456,264 456,264

 Tổng  5.427,15 5.325,9 2.000,78 2.253,78

Danh mục ấn định 04 nhiệm vụ KH&CN./.